
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
Краевое государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
"Хабаровский технический колледж" 

(КГБ ПОУ ХТК)

ПРИКАЗ

Об установлении полной стоимости обучения на специальностях среднего 
профессионального образования за счет средств физических и (или) 

юридических лиц
для поступающих на 1-й курс в 2024 году

На основании Устава колледжа и смет расходов 
ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить полную стоимость обучения на специальностях среднего 

профессионального образования за счет средств физических и (или) юридических лиц 
для абитуриентов, поступающих на первый курс в 2024-2025 учебном году в краевое 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Хабаровский 
технический колледж»:___________________________________________________________

Код Направления подготовки, 
специальность профессия

Форма 
обучени 
я (очно, 
заочно)

Требования к 
уровню 

образования 
(основное общее - 

9 кл., среднее 
общее - 11 кл.)

Срок 
обучения (в 

соответствии 
с ФГОС)

Полная стоимость 
обучения

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений

Очная Среднее общее 2 года 10 мес. 234 000,00
Очная Основное общее 3 года 10 мес. 312 000,00

Заочная Среднее общее 3 года 6 мес. 192 000,00
Заочная Основное общее 4 года 6 мес. 240 000,00

08.02.02 Строительство и эксплуатация 
инженерных сооружений Заочная Основное общее 4 года 6 мес. 240 000,00

08.02.13 Монтаж и эксплуатация 
внутренних сантехнических 
устройств, кондиционирования 
воздуха и вентиляции

Очная Основное общее 2 года 10 мес. 234 000,00

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования 
промышленных и гражданских 
зданий

Очная Основное общее 2 года 10 мес. 234 000,00

08.02.14 Эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома

Очная Среднее общее 1 год 10 мес. 156 000,00
Заочная Среднее общее 2 года 6 мес. 144 000,00

09.02.07 Информационные системы и 
программирование Очная Основное общее 3 года 10 мес. 312 000,00

21.02.19 Землеустройство Очная Основное общее 3 года 10 мес. 312 000,00

21.02.20 Прикладная геодезия Очная Основное общее 3 года 10 мес. 312 000,00
Заочная Среднее общее 3 года 6 мес. 192 000,00

21.02.13
Геологическая съемка, поиски и 
разведка месторождений 
полезных ископаемых

Очная Основное общее 2 года 10 мес. 234 000,00

21.02.14 Маркшейдерское дело Очная Основное общее 3 года 10 мес. 312 000,00
21.02.15 Открытые горные работы Заочная Среднее общее 3 года 6 мес. 192 000,00

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивоведение

Очная Основное общее 2 года 10 мес. 234 000,00

Заочная Основное общее 3 года б мес. 192 000,00

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)______________ Очная OcHOBijtptf обще^ 2 года 10 мес. 234 000,00

Директор А.И. Шишкин


